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Пояснительная записка 
Календарно-тематическое планирование по русской родной литературе разработано для учащихся 6а класса. 

 

 

СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

Учебный план МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» отводит на изучение русской 

родной литературы в 6а классе 0,5 часа в неделю. 
Уровень обучения базовый.  

Срок реализации программы: 2021-2022 учебный год. 

 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЭТНОКУЛЬТУРНОГО КОМПОНЕНТА НА УРОКАХ РУССКОЙ РОДНОЙ 

ЛИТЕРАТУРЫ 

 

Класс Раздел Содержание этнокультурного компонента 

6 а класс 

 
Литературоведение  Литература Хакасии. Поэзия хакасских авторов  

 

 Литература Хакасии. Хакасская проза  

 

 

Особенности организации работы в классе 

 

  В 6 а классе 25   учащихся стандартной возрастной группы. 

Особое внимание в 2021-2022 г следует уделить следующим предметным УУД: сжатому пересказу, 
определению средств художественной выразительности. Также необходимо сохранить и повысить 

результаты обученности. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Календарно – тематическое планирование 
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№ 

п/п 

Дата Тема урока 

 

Кол-

во 

часо

в 

план факт  

1 13.01.22  Русская литература XVIII 

века  
 

1 

2 20.01.22 

 

 Из литературы XIX века  1 

3-4 27.01.22

03.02.22 

 

 И.А. Крылов  2 

5-6 10.02.22

17.02.22 

 Н.В. Гоголь  2 

7 24.02.22 

 

 Из русской литературы XX века  1 

8-9 03.03.22

10.03.22 

 А.П. Чехов  2 

10-

11 

17.03.22

24.03.22 

 М. Горький  2 

12-

13 

07.04.22

14.04.22 

 А.П.Платонов  2 

14 21.04.22  Поэзия XX века  1 

15 28.04.22  Литература 

Хакасии  

  

1 

-16-

17 

05.05.22 

12.05.22 

 Поэзия хакасских авторов  1 

18 19.05.22  Хакасская проза  1 

   Промежуточная аттестация  

     

     

  

Лист корректировки тем по предмету. 

 

№ 

УРОКА 
Тема Пути ликвидации отставаний 

программном материале 
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